報道関係者各位

2022 年 10 月 5 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

10 月 8 日（土）パーソル CS パ 初戦の始球式は梶原大暉さんに決定！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤 芳光）は、2022 年 10 月

8 日（土）埼玉西武ライオンズ戦で開催する「2022 パーソル クライマックスシリーズ パ」ファーストステージ第 1 戦の

始球式を、東京 2020 パラリンピック バドミントン金メダリストで福岡県出身の梶原大暉（かじわら だいき）さんに決

定しましたので、お知らせします。

梶原 大暉（かじわら だいき）

誕生日/出身地 2001 年 11 月 13 日（20 歳）/福岡県

プロフィール

2010 年 少年野球クラブチームで野球を始める。

2015 年 野球の練習に行く途中、交通事故に遭い、右足太ももから下を失う。

7 ヶ月の入院生活後、中学校に戻り、野球チームのスコアラーを務め、選手をサポートする。

2017 年 高校入学後、ソーシャルワーカーさんの勧めで自宅近くのクラブチームで車いすバドミントンと出

会う。車いすバドミントンを始めて 3 ヶ月で試合に出場し、惨敗。悔しさから車いすバドミント

ンへの思いが一変し、練習の日々を過ごす。初めて日本選手権に出場し、シングルス 2 位。

2018 年 一般社団法人日本パラバドミントン連盟次世代アスリートに選出。

オーストラリア国際大会に初出場し、シングルス、男子ダブルス共に 3 位。

2019 年 東京パラリンピックポイントレースとなる 11 の国際大会に出場。

2021 年 東京 2020 パラリンピックに出場、シングルス優勝、男子ダブルス 3 位。

バーレーンアジアユースパラ大会では日本選手団主将を務める。シングルス優勝。

令和 3 年秋の紫綬褒章を受章。

2022 年 スペイン国際大会、ブラジル国際大会、バーレーン国際大会、ドバイ国際大

会、カナダ国際大会、アイルランド国際大会、タイ国際大会、7 大会連続シングルス優勝。

コメント

野球少年だった自分にとって夢の舞台で、また大切な初戦の始球式を務めさせていただくということ、大変

光栄に思います。

緊張もするかとは思いますが、見てくださる方々やお世話になっている方々への感謝の思いをこめて、ストラ

イク投球目指して全力投球します。

■「2022 パーソル クライマックスシリーズ パ」ファーストステージ概要

試合日程 試合開始時間 対戦カード

第 1 戦 10 月 8 日（土） 14:00

埼玉西武ライオンズ 第 2 戦 10 月 9 日（日） 14:00

第 3 戦 10 月 10 日（月・祝） 14:00

※第 3 戦は勝敗の結果によって開催されない場合があります。

■パーソル CS パ 応援特設サイト 2022

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/lastspurt/?tktsnews5917

以上